
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Město Albrechtice

nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice
tel.č.: 554 637 360 | e-mail: podatelna@mesto-albrechtice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva města Město Albrechtice

konané dne 21. 2. 2024 v zasedací síni Měšťanského domu od 16:00 hod.

24/9Z/1 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje program 9. zasedání zastupitelstva města.

24/9Z/2 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje návrhovou komisi ve složení pan Růžička a
pan Švec a za ověřovatele zápisu pana Hýžu a pana Grosse.

24/9Z/3 Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje záměry fotovoltaických elektráren (FVE)
na pozemcích p. č. 1844/1 a p. č. 1930/2 v katastrálním území Město Albrechtice. 

24/9Z/4 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje změnu rozpočtu města Město Albrechtice
roku  2024  -  rozpočtové  opatření  č.  1/2024  dle  §  16  odst.  3  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném  znění,  kdy  se  příjmy  snižují
o 920 303 Kč, výdaje se zvyšují o 842 337 Kč a financování se zvyšuje o 1 762 640 Kč.

24/9Z/5 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Změnu plánu doplňkové činnosti Města
Město Albrechtice   č. 1/2024.

Plán doplňkové činnosti:      náklady                    1 637 904,00

                                              zvýšení o                 1 591 020,00         

Celkem náklady:                                                   3 228 924,00

Plán doplňkové činnosti:    výnosy                       2 388 000,00

                                            zvýšení o                  1 000 000,00

Celkem výnosy:                                                    3 388 000,00

Zisk                                                                          159 076,00

24/9Z/6a Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zajištění  opravy  hodin  na  kostele
z rozpočtu města roku 2024.

24/9Z/6b Zastupitelstvo města Město Albrechtice pověřuje vedení města k jednání s Římskokatolickou
farností a uzavření dohody o určení vlastnictví hodin. 

24/9Z/7 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-
 Kč žadateli Alici P***, 793 95 Město Albrechtice, a uzavření darovací smlouvy mezi Městem
Město Albrechtice, IČ 00296228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice, jako
dárcem a žadatelem, jako obdarovaným, na poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,- Kč,
v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 19/11Z/110 z 23.10.2019.

24/9Z/8 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje uvolněným zastupitelům čerpání z fondu
zaměstnanců dle Směrnice tvorby a čerpání fondu zaměstnanců Města Město Albrechtice
schválené Radou města Město Albrechtice dne 6. 2. 2024 č. usnesení 24/28R/14, platné
od 1. 2. 2024 podle § 84 odst. 2 písm. o) uvolněným zastupitelům podle § 80 odst. 1 písm. a),
b), d), e), f), h), i) zákona o obcích.

24/9Z/9 Zastupitelstvo města Město Albrechtice neschvaluje účast na výběrovém řízení na odkup
pozemku p.č. 565, k.ú. Město Albrechtice, výměra 1317 m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

24/9Z/10 Zastupitelstvo města Město Albrechtice  

schvaluje  odkoupení  pozemku  p.č.  292/2  orná  půda,  výměra  431  m2,  k.ú.  Linhartovy
odděleného GP č. 240-86/2023 z pozemku p.č. 292 ve vlastnictví ***, za cenu 200,- Kč/m2,

revokuje usnesení č. 23/8Z/19 ze dne 29.11.2023: Zastupitelstvo města Město Albrechtice
schvaluje  směnu  pozemků  p.č.  291/2  ostatní  plocha,  výměra  431  m 2 ,  k.ú.
Linhartovy,  odděleného  GP  č.  240-86/2023  z  pozemku  p.č.  291  ostatní  plocha
ve vlastnictví města Město Albrechtice za pozemek p.č. 292/2 orná půda, výměra 431 m2, k.ú.
Linhartovy  odděleného  GP  č.  240-86/2023  z  pozemku  p.č.  292  ve  vlastnictví  ***  bez
finančního vypořádání. 

24/9Z/11 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  vystoupení  města  Město  Albrechtice
z dobrovolného svazku obcí Mikroregion - Sdružení obcí Osoblažska, zkráceně Mikroregion
Osoblažsko, IČ 75137925.

24/9Z/12 Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  urbanisticko  architektonickou  studii
náměstí ČSA ve Městě Albrechticích.

24/9Z/13 Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje Pravidla pro participativní rozpočet, dle
přílohy

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí zprávu o plnění usnesení předchozího zasedání
zastupitelstva města.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  bere  na  vědomí  zápis  8.  zasedání  zastupitelstva  města  Město
Albrechtice. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 18/2023.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje zařazení návrhu do programu zasedání zastupitelstva

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje doplnění programu o bod Diskuze a různé.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zařazení  bodu  Zveřejnění  záznamu  z  9.  zasedání
zastupitelstva do programu jednání.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje doplnění jednacího řádu o skutečnost, že podklady budou
zastupitelům zasílány ve lhůtě 14 dnů před zasedáním zastupitelstva.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje , aby se zasedání zastupitelstva konalo každý měsíc. 

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  doplnění  věty:  "Pan  Veselý  vyjádřil  svůj  názor,  že
zveřejnění záměru adresného prodeje Lázeňské 2 je vadný, protože tento záměr neobsahuje zdůvodnění, proč
a komu se nemovitost prodává. Uvedl, že to říká proto, aby to všichni věděli." do zápisu.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  schvaluje  zveřejnění  zápisu  na  UZObu  v  úplném  znění
vč.  jmenného  hlasování.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje ukončení rozpravy ke kabelové televizi. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje navrácení zrušených programů společností AMC Networks
CE a Discovery a navýšení poplatku za kabelovou televizi z částky 200 Kč na částku 250 Kč měsíčně pro
odběratele.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  ukládá  radě  města  připravit  a  předložit  na  následujícím
zastupitelstvu města  přehled hospodaření  města  v  oblasti  kabelové televize  a  internetu (tj.  připravit  a
předložit zastupitelstvu k projednání podrobný přehled o výnosech, nákladech v této oblasti za rok 2022 a
2023 v členění dle jednotlivých druhů nákladů a výnosů. Dále přehled o vývoji počtu připojených zákazníků -
uživatelů poskytovaných služeb kabelové televize a internetu za období 2018-2023  členění kabelová televize
a internet zvlášť).

Zastupitelstvo města  Město Albrechtice  ukládá vedení  města,  aby vytvořilo  aktualizovanou mapu hnízd
tříděného odpadu a přečíslování kontejnerů, náležejících k těmto nově vytvořeným hnízdům.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice si podle § 84 odst. 4 zákona o obcích vyhrazuje pravomoci v oblasti
vydávání tištěného periodika. Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje vydávání Zpravodaje města
Město Albrechtice s periodicitou 6 vydání ročně. Vydavatelem Zpravodaje bude město Město Albrechtice.
Zastupitelstvo schvaluje zrušení smlouvy s firmou NorthMoravians - kreativní agentura s.r.o., uzavřenou
na zajištění měsíčníku Aktuálně z Albrechticka. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje vyřazení majetku dle návrhu mimo věžní hodiny.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje vyřazení majetku Města Město Albrechtice dle návrhu
z provedené inventarizace majetku města za rok 2023 a to ve výši 794 407,44 Kč dle přílohy, která je
nedílnou součástí zápisu.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje  vypsání  architektonické soutěže na nové urbanistické
řešení  náměstí  a  ukládá radě města  připravit  návrh soutěžních podmínek této  architektonické soutěže
s termínem jejich předložení do zastupitelstva města k projednání do 30.6.2024.

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje úpravu zpracované projektové dokumentace na autobusové
stanoviště od společnosti F-PROJEKT-DOPRAVNÍ STAVBY s.r.o. IČ 28307453 do takové podoby, která bude
respektovat ochranné pásmo vysokého napětí vedoucí přes autobusové nádraží. 

Zastupitelstvo města Město Albrechtice schvaluje studii autobusového nádraží Město Albrechtice.

Ing. Jana Murová
starostka  města


